UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:      Quảng Ngãi, ngày 26 tháng 8 năm 2021

V/v Thực hiện công tác phòng,

chống dịch Covid-19 vùng đồng

bào DTTS và MN

Kính gửi:

                                            - UBND các huyện miền núi;

                                            - UBND các huyện có vùng đồng bào DTTS và MN.

Thực hiện Công văn số 1092/UBDT-TT ngày 09/8/2021 của Ủy ban Dân tộc

về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19 vùng đồng bào DTTS &

MN và ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 4148/UBND-KT ngày

19/8/2021 về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19 vùng đồng bào

DTTS&MN, Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND các huyện miền núi, UBND các huyện

có vùng đồng bào DTTS và MN triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai thực hiện nội dung tại Công văn số 1092/UBDT-TT ngày

09/8/2021 của Ủy ban Dân tộc về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch

Covid-19 vùng đồng bào DTTS & MN (Gửi kèm theo Công văn này) trên địa bàn

huyện.

2. Tổng hợp báo cáo tình hình công tác phòng, chống dịch Covid-19, nêu

những ảnh hưởng do dịch Covid-19 gây ra trên vùng đồng bào DTTS & MN của

huyện, đề xuất kiến nghị UBND tỉnh, UBDT để xem xét chỉ đạo, hỗ trợ và khen

thưởng kịp thời.

Đề nghị UBND các huyện triển khai thực hiện và báo cáo về Ban Dân tộc tỉnh

trước ngày 10/9/2021 để tổng hợp báo cáo, đề xuất UBND tỉnh và Ủy ban Dân tộc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, TTĐB (Lục).

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Đỗ Minh Hải

		2021-08-26T14:29:42+0700

		2021-08-26T14:29:42+0700